
 

 

UCHWAŁA NR XVI/82/25 

RADY GMINY MNISZKÓW 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Mniszków na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 

art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242 i art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907 oraz z 2025 r. poz. 39) Rada 

Gminy  Mniszków uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych, zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych, zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Budżet po zmianach wynosi: 

1) Dochody:    37.167.682,36 zł 

z tego: 

- dochody bieżące  31.006.935,50 zł 

- dochody majątkowe 6.160.746,86 zł 

2) Wydatki:    36.399.307,36 zł  

z tego: 

- wydatki bieżące  28.909.998,21 zł 

- wydatki majątkowe 7.489.309,15 zł 

§ 4. Dokonuje sie zmian w planie dotacji udzielonych z budżetu gminy w 2025 roku podmiotom należącym 

i nienależącym do sektora finansów publicznych, zgodnie z Załącznikiem Nr 3. 

§ 5. Zwiększa się plan dochodów i wydatków związanych z finansowaniem zadań na rzecz pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2025 roku, zgodnie z Załącznikiem Nr 4. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mniszków. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 22 maja 2025 r.

Poz. 5511



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym  Województwa 

Łódzkiego. 

   

  

 

Przewodnicząca Rady 

 

 

Aleksandra Wojtaszek 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5511



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/82/25 

Rady Gminy Mniszków 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

400 
  

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 500 000,00 45 082,00 545 082,00 

 
40002 

 
Dostarczanie wody 500 000,00 45 082,00 545 082,00 

  
0830 Wpływy z usług 495 000,00 45 000,00 540 000,00 

  
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 000,00 82,00 5 082,00 

750 
  

Administracja publiczna 234 669,00 384 784,50 619 453,50 

 
75077 

 
Centrum Projektów Polska Cyfrowa 0,00 384 784,50 384 784,50 

  
2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 315 523,39 315 523,39 

  
2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 69 261,11 69 261,11 

756 
  

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 
15 695 025,35 96 000,00 15 791 025,35 

 
75615 

 

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 

innych jednostek organizacyjnych 
2 673 120,00 7 000,00 2 680 120,00 

  
0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 123 000,00 7 000,00 130 000,00 

 
75616 

 

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 

darowizn, podatku od czynności cywilno- prawnych oraz podatków i 

opłat lokalnych od osób fizycznych 
1 768 100,00 89 000,00 1 857 100,00 

  
0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 231 000,00 89 000,00 320 000,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 577 582,00 -146 082,00 431 500,00 

 
80103 

 
Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 117 468,00 -117 468,00 0,00 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

117 468,00 -117 468,00 0,00 

 
80106 

 
Inne formy wychowania przedszkolnego 48 614,00 -28 614,00 20 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5511



  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 
28 614,00 -28 614,00 0,00 

852 
  

Pomoc społeczna 438 848,00 4 805,00 443 653,00 

 
85231 

 
Pomoc dla cudzoziemców 0,00 4 805,00 4 805,00 

  
2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 4 805,00 4 805,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 503 904,00 5 000,00 1 508 904,00 

 
90003 

 
Oczyszczanie miast i wsi 282 000,00 5 000,00 287 000,00 

  
0830 Wpływy z usług 275 000,00 5 000,00 280 000,00 

         

Razem: 36 778 092,86 389 589,50 37 167 682,36 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5511



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/82/25 

Rady Gminy Mniszków 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 1 166 797,63 -20 000,00 1 146 797,63 

 
01043 

 
Infrastruktura wodociągowa wsi 294 000,00 -20 000,00 274 000,00 

  
4260 Zakup energii 160 000,00 -20 000,00 140 000,00 

750 
  

Administracja publiczna 6 997 839,41 384 784,50 7 382 623,91 

 
75077 

 
Centrum Projektów Polska Cyfrowa 0,00 384 784,50 384 784,50 

  
4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 217 123,39 217 123,39 

  
4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 47 661,11 47 661,11 

  
4307 Zakup usług pozostałych 0,00 41 000,00 41 000,00 

  
4309 Zakup usług pozostałych 0,00 9 000,00 9 000,00 

  
4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 0,00 57 400,00 57 400,00 

  
4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 0,00 12 600,00 12 600,00 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 427 317,14 20 000,00 447 317,14 

 
75412 

 
Ochotnicze straże pożarne 427 317,14 0,00 427 317,14 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 90 000,00 -4 000,00 86 000,00 

  
4280 Zakup usług zdrowotnych 10 000,00 4 000,00 14 000,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 48 000,00 -500,00 47 500,00 

  
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 100,00 500,00 600,00 

 
75495 

 
Pozostała działalność 0,00 20 000,00 20 000,00 

  
2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom 0,00 20 000,00 20 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5511



 
852 

  
Pomoc społeczna 2 212 205,53 4 805,00 2 217 010,53 

 
85228 

 
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 415 950,00 0,00 415 950,00 

  
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 310 000,00 -5 000,00 305 000,00 

  
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 5 000,00 5 000,00 

 
85231 

 
Pomoc dla cudzoziemców 0,00 4 805,00 4 805,00 

  
3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym 

na terytorium RP 0,00 4 660,85 4 660,85 

  
4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 144,15 144,15 

Razem: 36 009 717,86 389 589,50 36 399 307,36 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 5511



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVI/82/25 

Rady Gminy Mniszków 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy podmiotom należącym i nienależącym 

do sektora finansów publicznych w 2025 r. 

Dział Rozdz./§ Treść Kwota dotacji (w zł) 
podmiotowej przedmiotowej celowej, w tym: 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 
Jednostki należące do 

sektora finansów publ. 
Nazwa jednostki - zadanie bieżące bieżące bieżące majątkowe 

750 75095 § 2900 Dolina Pilicy - składka członkowska dla stowarzyszenia. - - 15.000,00 - 

750 75095 § 2900 Związek Gmin Wiejskich Rzeczpospolitej Polskiej – składka 

członkowska.  
- - 2.971,24 - 

750 75095 § 2710 Gmina-Miasto Tomaszów Maz. na opracowanie dokumentu 

strategicznego MOF Tomaszów Maz.-Opoczno do 2030r. 

zawierającego Zintegrowane Inwestycje Lokalne 
 
- 

 
- 

 
2.460,00 

 
- 

750 75095 § 2710  Gmina Opoczno- na wydatki Biura Partnerstwa ZIT MOF 

Tomaszów Maz.-Opoczno 
- - 4.069,46 - 

 
851  

 
85154 § 2710 

Starostwo Powiatowe w Opocznie – dla Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie – na przeciwdziałanie przemocy w rodzinie   
- 

 
- 

 
5.000,00 

 
- 

851 85154 § 2710 Gmina – Miasto Tomaszów Maz. – na rehabilitację dzieci 

niepełnosprawnych 
- - 8.000,00 - 

921 92116 § 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Mniszkowie – na utrzymanie 

bieżące GBP w Mniszkowie wraz z filiami 
650.000,00 - - - 

Razem: 650.000,00 - 37.500,70 - 
             

  
Dział Rozdz./§ Treść Kwota dotacji (w zł) 

podmiotowej przedmiotowej celowej, w tym: 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

Jednostki nienależące do 

sektora finansów publ. 
Nazwa zadania bieżące bieżące bieżące majątkowe 

010 01009 § 2830 Na konserwację rowów - Gminna Spółka Wodna  

w Mniszkowie 
- - 10.000,00 - 

010 01044 § 6230 Na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków - - - 450.000,00 

754 75412 § 2820 Zakup sprzętu i wyposażenia – jednostki OSP - - 14.000,00 - 

754 75495 § 2820 Oddział Wojewódzki ZOSP RP w Tuszynie -  Organizacja 

Wojewódzkich Obchodów Dnia Strażaka 
- - 20.000,00 - 

 
852 

 
85295 § 2360 

Na realizację zadania publicznego pod nazwą „Zapewnienie 

dostaw żywności dla rodzin najbardziej potrzebujących poprzez 

organizowanie pomocy żywnościowej dla rodzin najuboższych 
 
- 

 
- 

 
10.000,00 

 
- 

921 92120 § 6570 Przywrócenie dawnego blasku elewacji i stolarki kościoła oraz 

dzwonnicy Parafii pw. Najświętszego Serca Jezusa w 

Zajączkowie 
 
- 

 
- 

 
   - 

 
10.000,00 

921 92120 § 6740 Przywrócenie dawnego blasku elewacji i stolarki kościoła oraz 

dzwonnicy Parafii pw. Najświętszego Serca Jezusa w 

Zajączkowie - Polski Ład 
 
- 

 
- 

 
  - 

 
489.392,40 

 
926 

 
92605 § 2360 

Na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom – z zakresu upowszechniania kultury 

fizycznej i sportu  
 
- 

 
- 

 
80.000,00 

 
- 

Razem: - - 134.000,00 949.392,40 
RAZEM 1+2 650.000,00 - 171.500,70 949.392,40 

Ogółem dotacje - 1.770.893,10 zł 

w tym: - bieżące - 821.500,70 zł 

- majątkowe -  949.392,40 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 5511



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVI/82/25 

Rady Gminy Mniszków 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

Plan dochodów i wydatków ze środków Funduszu Pomocy związanych z finansowaniem realizacji zadań na 

rzecz pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

finansowanym na 2025 rok 

1) DOCHODY 

Zadania zlecone 4.805,00 
852   POMOC SPOŁECZNA 4.805,00 

 85231  Pomoc dla cudzoziemców 4.805,00 

 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
  4.805,00 

                                                                 Ogółem zad. zlecone:  4.805,00 

2) WYDATKI 

Zadania zlecone 4.805,00 
852   POMOC SPOŁECZNA 4.805,00 

 

85231  Pomoc dla cudzoziemców 4.805,00 

 3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 

terytorium RP 
- świadcz. rodzinne 

 

4.660,85 

  

4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy                                                                          
 

144,15 
                                                                 Ogółem zad. zlecone: 4.805,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 5511


		2025-05-22T11:39:57+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




